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Introduction

The development of the Internet and the emergence of e-commerce and m-commerce

caused significant changes in the economy and led to a shift in the traditional matters of economic

and marketing theory and practice. Information and communication technologies, as they are

motive force of globalization and internationalization, cover distance and time. Nowadays, the

distance and the borders between counterparties almost disappear. Internet technologies, including

standards (time, speed) of data transfer, are a universal environment of business information

exchange and, moreover, they set business rules and principles in the context of online commerce.

In a broad sense, m-commerce is an entrepreneurial activity that implements commercial

transactions with the use of mobile phone of data exchange. Moreover, m-commerce embraces

ways of interaction between a online buyer and online seller (commercial transaction), carried out

with the help of global Internet (information networks), and accompanied by the transfer of rights

to use a product (i.e., the process of sale is accompanied by an electronic document and an

operation of electronic payment systems) (Savchenko 2015).

The modern customer is highly active in its market behavior, becoming more and more

legible in the choice of the goods. The customer has high demands on quality, especially to those

attributes, that emphasize the personality characteristics of the customer. In addition, in term of

m-commerce, the customer is tied up to smartphones and tablets that are the instruments for

making the purchase and most of the time these “instruments” are with the customers whenever

they go. This, in turn, leads to the fact that the cognitive components of consumer behavior, which

influence the formation of ideas about the product, search, processing, information evaluation, the

choice of the goods, the process of making the purchase as a whole, are changing and are especially

important for the study of consumer behavior as nowadays customer does not need to apply efforts

to make a purchase – he always has “a ship in his pocket”. Moreover, in modern conditions of

high uncertainty of marketing activities of market entities, the study of consumer behavior online

and the factors contributing to their choice of goods at all stages of the purchase process has

become more and more meaningful for the stability market entities and their risk-reducing.

Taking into the consideration information above, it is known that economic relations on

the Internet, as well as the Internet itself, are developing very fast; however, the relevant scientific

works on these subjects are scarce. As it stands now, modern companies expand online from China

to Russia (and vice versa), and Russian companies meet the online competition inside the country,

but this phenomenon has little in terms of academic research to turn to, to better understand their

new target customers. Moreover, during the last 5 years, Russian start-ups are actively developing

on the Asian markets (with the Skolkovo) – Beijing, Xi'an, Shanghai, Singapore, Hongkong, and

others. Therefore, there is a great necessity of the understanding the consumer behavior of Asian
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customers including the identification of the factors affecting the customer satisfaction in Asia.

With the increased globalization in the m-commerce space, with companies like Alibaba

and Amazon.com already in most countries of the world, companies opening up in new markets

needs to understand the differences in their new customer base from what they are used to and the

differences in satisfaction levels. Studies about customer satisfaction that were carried out 5-7

years ago now are already irrelevant because with the constant development of the online

environment new factors and variables appeared that have a significant meaning for the

determination of customer satisfaction level but were never included in the existing models. Thus,

it can be concluded that nowadays there are no model, explaining factors affecting the customer

satisfaction, that could correspond to all requirements of the customers preferences. Moreover, no

recent research has been found that surveyed the differences of factors effects on customers

satisfaction including cultural variable. Therefore, the research gap of this study is:

• The lack of customer satisfaction model that could include all factors, considering

cultural variable, that corresponds to the requirements of m-commerce environment in

the context of emerging markets

To achieve this goal two research questions could be posed:

RQ 1: What are the main factors affecting customer satisfaction in m-commerce market?

RQ2: Is there a difference between Chinese and Russian customers satisfactions models?

The goal of the research is the adaptation of the model for customer satisfaction evaluation

of Chinese and Russian customers on m-commerce market.

Research Tasks:

- To identify key characteristic and observables differences in Russian and Chinese m-

commerce markets;

- To identify key limitations of current existing literature on the topic;

- To analyze what are the main factors affecting customer satisfaction in Russia and

China;

- To develop recommendations how Russian and Chinese online vendors may increase

the customer satisfaction for both Russian and Chinese m-users.

The results presented in this research will help Russian companies to locate their position

against competitors, pin point their weak points and determine which characteristics will improve

the customer satisfaction and which characteristics are necessary to provide an effective and

efficient content of the mobile application to meet the needs of a diverse population of users.

The structure of the thesis is the following. Firstly, the e- and m-commerce markets and

customer satisfaction theories are analyzed to build a theoretical framework of the study. As m-

commerce often considers as a part of e-commerce in this study when overviewing the Chinse and
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Russian markets, these industries will be analyzed together. Secondly, empirical part is provided.

It consists of the methodology part where all methods are described in detail. Next, third part

includes the data analysis with the primary results. Finally, discussion of the findings with the

answers of the research questions will be conducted, theoretical contribution, practical

implications, where recommendations for companies are developed and limitations and directions

for further research are presented.
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1. Chapter one: Literature review

1.1. The overview of Russian e-commerce and m-commerce markets

The e-commerce and m-commerce markets are currently one of the most attractive

business lines in Russia and abroad. It is impossible to talk about the m-commerce market without

the mentioning of the e-commerce market because they exist together as most vendors thst create

the mobile application always have a website allowing customers to choose whether they may buy

via website or via mobile application. It is not surprising that e-commerce is being considered

today in many countries of the world as one of the most important mechanisms for providing

alternative employment and developing private entrepreneurship (Gorshenina 2010) . For Russia,

this is especially important, since according to the Doing Business report of the World Bank, in

2015 it ranks 62 among 189 countries in the rating of favorable business conditions.

In the country section, according to a number of analytical agencies, the top 10 countries

in terms of the number of Internet users (fixed and mobile) include China - 710 million, India -

350 million, the USA - 277 million, Japan - 110 million, Brazil - 110 million, the Russian

Federation - 84 million, Germany - 72 million, Indonesia - 71 million, Nigeria - 70 million, Mexico

- 59 million (Sedyx 2016).

According to the German research company GFK (AKIT 2017), 84 million people use

Internet in Russia today, 56.6 millions of whom use the Internet from mobile devices (Figure 1).

This is a potential Russian audience of online stores, both local and foreign.

The growth of the Internet audience in the country, following the worldwide trends, is

mainly due to mobile Internet subscribers: penetration of fixed broadband access in 2016 in Russia,

according to GfK, is 52%, and mobile - 66%.

Figure 1. The different means to use Internet

Source: based on (AKIT, 2017)
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In 2016, the Internet market in Russia grew by 31% compared to 2015 and amounted to

920 billion rubles, while the Internet advertising market – by 20%.

Figure 2. The volume and dynamic of Internet market in Russia, in billions of rubles and %,

2013-2017

Source: based on (AKIT, 2017)

M-commerce in Russia continues to develop rapidly, and therefore the m-commerce

market is in the same trend. This is facilitated by the increasing popularity of intranet trading and

psychological perception that internet and intranet purchases are cheaper than traditional ones

(AKIT 2017). At the same time, a number of restraining factors that prevent the market from

growing at full strength have been preserved. These are the existing bans on the remote sale of

drugs, alcohol, and the continuing legal collisions in the sale of jewelry, and the high cost of

acquiring for online stores, etc. In addition, the most popular method for delivery is the cash on

delivery.

Figure 3. The volumes of cross-border trade (import), in billions of rubles, 2013-2017

Source: based on (AKIT, 2017)
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Moreover, cross-border trade continues to outstrip the local market in terms of growth

rates. If the imbalance in the business environment continues, foreign companies will completely

conquer Russian online commerce markets.

At the same time, the volume of purchases in Russian online stores last year amounted to

540.8 billion rubles (an increase of 7.2% compared with 2015). According to the forecasts of the

experts of the Association of Internet Trade Companies, the volume of electronic commerce in the

Russian Federation in 2018 will grow to 950 billion rubles.

However, the decline in real incomes of the country's population, the decline in purchasing

power, the growth of foreign currency, high inflation – all these factors may lead to a decrease in

the volume of the e-market.

Currently, the share of e-commerce in the total volume of trade in Russia is about 2% (and

the share of m-commerce is even lower that makes difficult the determination of it), while among

the generally recognized leaders – the United Kingdom and the United States - it exceeds 10%.

According to the forecast of Cushman & Wakefield, the online market in Russia will grow by 20-

30% annually and by 2020 its share will be 6-8% of total sales (Cushman & Wakefield 2017). The

main constraining factors for the further development of Internet trading in Russia are

infrastructure and logistics (Shabanova and Zuzina 2016). Therefore, it can be concluded that the

Russian Internet market is still not completely filled.

Figure 4. The distribution of packages and costs by country in %, 2016

Source: based on (AKIT, 2017)
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persuades Russian customers to make purchases in Chinese online stores, especially in the

conditions of a permanent crisis. Another reason why foreign shops are popular among Russians

is that many goods are very difficult to access in local online stores. Another reason for the

popularity of foreign online stores is the current customs duties.

In recent years there has been a noticeable increase in the popularity of Chinese online

stores among Russians. According to Alibaba statistics, as of this year, the number of registered

users of AliExpress in Russia has exceeded 5 million people (SimilarWeb 2017). Every day

through this site goods are sent for at least $ 2 million to the Russian Federation; on holidays, the

number is doubled (Hongze 2013). Russian customers in China's online stores often purchase

clothes and shoes, children's products, mobile phones and tablet computers. It should be noted that

in Russia there is an imbalance in the development of the e-commerce market by region. More

than 60% of online stores are concentrated in Moscow and St. Petersburg, where about 15% of the

Russian population lives.

The development of cross-border e-commerce and m-commerce directly stimulates the

development of the logistics industry of China and Russia. In China, apart from the large Taobao

and Alibaba companies, the Heilongjiang Province (Harbin) becomes a major e-commerce center

between China and the Russian Federation. The length of the border of Heilongjiang Province

with Russia is 2.291 km, and 15 checkpoints located on it became the main condition for the rapid

development of local electronic commerce. These changes are reflected in the number of parcels.

Heilongjiang is actively developing leading enterprises and a platform of cross-border e-commerce

with Russia, a logistics center has been created, through which almost 30 thousand orders can be

issued daily, the services of which will cover the entire territory of Russia. In 2016, more than 300

million parcels were sent monthly. The city of Harbin has turned into an air logistic channel for e-

business with Russia.

The policy to regulate cross-border e-commerce between China and Russia has not been

finalized yet. One of the drawbacks in the e-commerce between China and Russia is a “raw”

legislative base. However, in 2016, China planned to issue the first law on electronic commerce.

This law will provide the ensuring of an honest trading atmosphere, quality control of goods and

services, as well as protecting the interests of customers and intellectual property rights. The sale

of counterfeit goods seriously undermines the reputation of Taobao and other participants in

China's e-commerce. This problem poses a potential threat to e-commerce between China and

Russia. Experts emphasize that Taobao and other companies are also victims, not beneficiaries

from selling counterfeit goods. Enterprises need to closely monitor offenses on their own e-

commerce platforms and continue to improve the technical base, improve training and work

mechanisms, and strengthen the struggle counterfeiting.
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Another important obstacle for cross-border trade between China and Russia is the issue

of payment compensation. Russian customers rely on cash payment, the level of distribution of

online payments is relatively low. In 2015, only 44% of Russian Internet users paid for their

purchases online. This is due to the huge risk of credit fraud, as well as the underdeveloped and

functioning electronic payment system online. The company "Yandex. Money" immediately

began to use the possibility of online payments for the development of its operations in China. The

company "Yandex. Money" has been working closely with Chinese partners since 2013. The

electronic payment service has connected an online payment service for more than 40 Chinese

online stores, among which are AliExpress, the largest Chinese online store of Alibaba. Do not

stay behind other Russian electronic payment systems. For example, QIWI actively cooperates

with Chinese online stores. Today, the electronic purse Visa QIWI Wallet can be paid in all major

Chinese online stores, including AliExpress, Lightinthebox, TinyDeal and Dinodirect (Hongze

2013). It is assumed that such cooperation will promote the development of the application of

various methods of electronic payments in bilateral trade between enterprises of countries.

In addition, currently the competition among e-commerce companies is becoming more

and more fierce every day. At the same time, in the end, customers themselves benefit from this.

The low price is the main means of fighting for customers used by China's international companies,

including many Chinese businessmen, led by Alibaba. However, in the age of information

technology, users are carrying out large orders, customers are paying more attention to service

quality, while Russian e-commerce companies rely on local service benefits more diversified in

this regard, through the development of services to compensate for the lack of competition in the

market. Among them, the online store Lamoda differs from the usual e-commerce company: after

receiving the goods, the customer has 15 minutes to decide whether to buy the product. You can

choose to pay in cash or by credit card. This model Lamoda is recognized as successful in Russia,

and Ozon and Wildberries also offer this service. In this regard, Alibaba and other Chinese giants

in the field of electronic commerce proposed to speed up the construction of infrastructure

facilities, improve services and pay increased attention to the development of customer demand

mechanisms, technological standards, etc., and to seek cooperation in the area of cross-border e-

commerce to expand business in Russia and help Russian enterprises sell their products in China

and other parts of the world. For example, China's second largest e-commerce platform, Jindung

(JD), has already established contact with a large online store, Ulmart; Russia will be the first

foreign market for JD. The Russian-language website JD not only provides Russian buyers with a

large selection of Chinese high-quality goods, but also such after-sales services as return and

exchange of goods within 30 days. At the same time, JD signed a cooperation agreement with the

Russian courier delivery service "SPSR Express", which has offices in 200 major cities of Russia,
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has more than 1000 delivery points. This gradually changes the image of China in the eyes of

world customers.

With the rapid growth of cross-border e-commerce, foreign warehouses have already

become the inevitable trend of cross-border logistics in the field of e-commerce. Nowadays,

Chinese international logistics companies in Russia are planning to create warehouses for

circulation of goods in order to reduce cross-border costs of e-commerce companies for logistics

(Hongze 2013). With a high level of the border logistics system, the e-commerce company will be

able to completely solve the transport problem, achieve maximum turnover, increase the speed of

capital turnover and significantly improve the efficiency of online shopping centers in Russia; The

time of delivery of parcels to Russia will take from 5 to 10 days.

Figure 5. Distribution by commodity categories in the local market

Source: based on (AKIT, 2017)

Figure 6. Distribution by commodity categories in the cross-border market

Source: based on (AKIT, 2017)
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As it was mentioned above, the primary commodity category for Russian to order online

are household appliances and apparel.

Overall, it may be stated that the electronic trading market is rather weak compared to the

traditional market, there are many problematic issues in its functioning: lack of quality delivery

services; the moral unpreparedness of Russians to buy in online stores, the lack of Internet access

in some regions of Russia, the lack of transparent Internet retailers (Astachova and Wang 2017).

The infrastructure of Internet commerce, as well as legislative regulation in the issues of customs

control and taxation of international retailers, require significant development.

In this paper, as it was stated in the introduction, there will be a comparison of factors

affecting customer satisfaction among both Russian and Chinese customers; therefore, next

paragraph will be dedicated to the analysis of the Chinese e- and m-commerce markets.

1.2. The overview of Chinese e-commerce and m-commerce markets

China is a huge market; its residents are the most active online users in the world. In China,

about 600 million gadgets that allow a person to make purchases online. In the concrete, almost

each of them was used to make a purchase. In other countries, this indicator is not so high.

Cross-border e-commerce is a consequence of the growing importance and proximity of

the Chinese to retail online trading. Since mobile payments have become commonplace in China,

Chinese customers are getting more and more used to buying goods on the Internet. According to

a study by the Ministry of Industry and Information of China, in 2016 in China, 469 million users

have already used mobile payments, which is 31% more than in 2015 (Eurasia Development 2017).

Mobile payment systems, such as Alipay (支付 宝) and Tenpay (财 付 通), purse WeChat, allow

buyers to easily purchase products using QR-code technology from any mobile device.

Annually, the National Bureau of Statistics of China (NBS, 中华人民共和国 国家 统计

局) publishes data on retail sales of customer goods and services. According to NBS, in 2016,

online retail sales (year-on-year) increased much more than the total retail offline sales of customer

goods and services by 26.2% and 10.4%, respectively.
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Figure 7. The total volume of retail trade and online retail share in 2014-2016

Source: based on (AKIT, 2017)

The share of online sales in the total amount of sales of customer goods and services has

grown significantly. In 2014, it was 10.63% for retail sales on the Internet at 2.79 trillion RMB.

And already in 2016, the share increased by more than 15%, while the volume of retail sales on

the Internet almost doubled - to 5.16 trillion yuan. Now, let’s analyze the reasons for the growing

success of Chinese e-commerce.

Since cross-border e-commerce is part of Chinese e-commerce, it is essential to understand

the reasons for its success in recent years to assess the potential of cross-border e-commerce in

China. Many people believe that Chinese sites are just copies of popular western sites, but this is

far from the reality (Eurasia Development 2017). Especially often the site of Alibaba, as another

retailer of B2C, is compared to Amazon. Alibaba Group (阿里巴巴 集团) is an excellent example

of the vast and unique volume of the Chinese e-commerce market. In fact, Alibaba's original

Alibaba.com platform (for global trade), as well as 1688.com, the Alibaba platform for sales

agents, wholesalers, retailers, manufacturers, small and medium enterprises from China, act as

wholesalers in the B2B segment. In turn, Tmall (天 猫) is the business unit of Alibaba, whose

business model is B2C's retail platform, and Taobao (淘 宝) is China's leading C2C platform,

which can be called the biggest success of China e-commerce.

In September 2017, Taobao visited more than 1 billion 580 million users; it is the sixth on

the website's visit to the PRC, reports SimilarWeb (SimilarWeb 2018). In the category of

"shopping - general merchandise" Taobao is the most visited site in China. Another indicator of

the global dominance of Chinese e-commerce is that Chinese Taobao has become the third of the
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five most visited electronic trading platforms in the world. For example, the best Russian company

in the online market - ozon.ru, is on the 47th position in the world ranking.

Figure 8. Taobao rating among five most visited electronic trading platforms

Source: (SimilarWeb, 2018)

Therefore, Taobao (both website and mobile application) is an excellent example for

demonstrating the five main factors of the growing success of Chinese e-commerce:

1. Low costs for both buyers and sellers. Thanks to free announcements (at least for the first

time) and without additional transaction fees on the platform between buyers and sellers,

Taobao's low-cost strategy helped to successfully stop the development of eBay in China.

This competitive advantage led to the fact that sellers wanted to create shops precisely on

Taobao, which increased the range and attracted new customers to the platform.

2. Convenient website functions. Taobao is the most visited trading site in China and is among

the top three in the world. This success was achieved thanks to the convenient services of

the website (Eurasia Development 2017). A feature of this functionality is the introduction

of the instant messaging tool Aliwangwang (阿里 旺旺), in which buyers can communicate

with sellers in real time to get information about the product of interest.

In addition, the mobile application has an intuitive interface. Looking through the

different categories on the left, users can also see the most popular offers, highlighted in

the middle.

3. Active promotions. The third key factor in the success of the site Taobao can be called a

powerful advertising campaign. Taobao uses special promotions to increase sales

throughout the year. An excellent example is November 11 or "Bachelor Day." Initially, it

was celebrated by young and lonely Chinese, and now it has turned into the biggest

worldwide sales day. Having arranged an advertising action on November 11, 2016,

Alibaba earned 120.7 billion yuan (17.73 billion US dollars).
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Moreover, not only promotions but also strategic alliances contribute to the

promotion of the site. In April 2013, Alibaba announced a major investment in Sina Weibo1

(新浪 微 博) of $ 586 million. Since August 2013, Weibo was launched for Taobao, which

led to an increase in Internet traffic on China's largest e-commerce site, linking Sina

Weibo's customer accounts with their Taobao accounts.

4. Creating your own logistics network. Since May 2013, Alibaba Group has started

cooperating with several Chinese logistics companies to develop its own logistics network

called Cainiao Network (菜鸟 网络). Sellers on Taobao should cooperate with the logistics

companies of this network to ensure fulfillment of the promise to deliver the goods within

24 hours to anywhere in China. By 2016, 90% of Taobao companies signed a contract with

the Cainiao network, which allowed the company to supply an incredible 42 million packs

a day. According to Alibaba's annual report for 2016 (United States Securities And

Exchange Commission 2016), 1.7 million people work at such 180,000 delivery stations

to carry out such colossal volumes.

5. Corporate cooperation with banks. Partnership with major Chinese banks, such as the

Bank of China (中国 银行) and ICBC (中国 工商 银行), increases the trust of users.

Thanks to this cooperation, the transactions that take place on Taobao have become safer

and more reliable. Moreover, since Alibaba anticipated the potential of cross-border e-

commerce in advance since 2012 they have started accepting international credit cards.

Alibaba with its website TMall Global is the leader of cross-border e-commerce in China.

These factors can be applied to other successful e-commerce websites and mobile

applications since they are configured identically, but with different targeting. Unlike internal

online commerce, where TMall and JD.com (Jingdong, 京东) clearly dominate the overall share

of the B2C retail market in 2016 at 83.7%, China's cross-border e-commerce is highly fragmented,

and it's impossible to name a clear market leader.


[…]


63. 我觉得陷入困境（但是我很清楚我该怎么办）比处在不明的情况中好

64.我会同情那些没有争取胜利，我也会嫉妒他人的成功

65. 一个决定是通过讨论或争论来取得的

66. 矛盾和冲突会也会提高生产效能

67. 男女都注重质量高的生活

68. 男人应该追求物质福利，而女人应该照顾其他人的安宁

69. 您的性别

A)男性

B)女性

70. 您的年龄

A)少于18岁

B)18-35岁

C)36-55岁

D)多于56岁

70. 您有大学教育吗

A）有

B）没有
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71. 请选择您的职业

A）学生

B）企业家

C）全职工作

D）自由职业

E）不工作

F）其他

73. 哪个见解能描述您现在的情况？

A）勉强糊口，甚至买吃的钱都不够

B）买食品钱够，但买衣服有一些困难

C）买食品，衣服钱够，但是买电视，冰箱，家具有一些问题

D）我有钱可以买电视，冰箱，家具但没有更多的钱。

E） 我有钱可以买车, 但买不了房子

F）我想要的几乎都可以买（车子，房子）

G）难以回答

74. 按您一个月的收入，请选择您购物量？

A）少于1%

B） 2-5%

C）6-10%

D）多于10%
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Appendix 3. Scale development

Table 3.1. General preferences of the customers

Section Variable SPSS name Scale Form of answer

Control question Previous experience

in m-commerce

Suitability Nominal Two-answer

Questions about the

customers

preferences in m-

commerce

Product categories Product_category Nominal Multiple answer

Application Application Nominal Multiple answer

Country choice Country_choice Nominal Multiple answer

Source: Author’s compilation of primary data

Table 3.2. Measures of all variables

Section Measure Source Variable

name

Previous

experience

I would rather buy something via an application I

already used, rather than searching for a new

application

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

PE_1

Based on experience, I know that online stores always

fulfill their promises to customers

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

PE_2

I like to learn how something works Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

PE_3

I like to experiment with new ways of doing ordinary

things

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

PE_4

I will gladly try a new product Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

PE_5

I like being close to people who try to learn and try

new products

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

PE_6

I often look for information about new products and

innovations

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

PE_7

I know a lot about online shopping Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

PE_8

Technology

acceptance

Usage the Internet to purchase is easy Wu and Wang,2005

TA_1

When buying in a new m-application, I quickly

understand it and find what I need

Wu and Wang,2005 TA_2

Purchase through the m-application does not require

much effort

Wu and Wang,2005 TA_3

Carrying out payment when buying goods through a

mobile application - it's easy

Wu and Wang,2005 TA_4

Applications for the purchase of goods will NOT lead

to an intrusion into privacy

Wu and Wang,2005 TA_5

The development of trade through mobile applications

is NOT a waste of time and resources

Wu and Wang,2005 TA_6

Mobile applications are convenient for searching for

products

Wu and Wang,2005 TA_7

Mobile applications are convenient for buying goods Wu and Wang,2005 TA_8
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Buying goods through mobile applications make my

life better

Wu and Wang,2005 TA_9

Existing mobile applications for purchases correspond

to the latest technologies

Wu and Wang,2005 TA_10

Logistics

When purchasing through a mobile application, you

may experience problems with returning and replacing

the product

Meybody, 2015 LOG_1

When buying through mobile applications you have to

wait a long time for delivery of the goods

Meybody, 2015 LOG_2

When I make a purchase through a mobile application,

it is always delivered within the specified period

Meybody, 2015 LOG_3

I am pleased when the ordered goods arrive earlier

than the specified period

Meybody, 2015 LOG_4

I am satisfied with the speed of delivery of goods

purchased through a mobile application

Meybody, 2015 LOG_5

I buy via mobile applications, because I can do it at

any time convenient for me

Meybody, 2015 LOG_6

Perceived security

and privacy

When buying through a mobile application, I feel fear

or insecurity by entering my personal data (name, e-

mail, etc.)

Wu and Wang,2005

SEC_1

When carrying out online payment in a mobile

application, I feel a threat to the security of my data

Wu and Wang,2005

SEC_2

When purchasing through mobile applications, my

personal information can be transferred to third parties

Wu and Wang,2005

SEC_3

When buying through mobile applications, I'm

worried that more money can be withdrawn from me,

since the seller knows my bank details

Wu and Wang,2005

SEC_4

I believe that buying through mobile applications is

very risky because of the undeveloped legislative

system on Internet security

Wu and Wang,2005

SEC_5

I would prefer anonymous payment systems when

purchasing through a mobile application

Wu and Wang,2005

SEC_6

I believe that buying through a mobile app is safer than

buying through a website

Wu and Wang,2005

SEC_7

Application

design

I will use a mobile application for purchase, if its

design looks attractive to me

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

Thakur and

Summey, 2007

DES_1

I will use the application to purchase if the application

provides complete and relevant information (including

prices) about the products of interest to me

(Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014)

Thakur and

Summey, 2007

DES_2

I will use the purchase application if it allows users to

leave feedback on products

(Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014)

Thakur and

Summey, 2007

DES_3

I will use a mobile application for purchase, if it is easy

to navigate there

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

DES_4
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Yoshi, 2014

Thakur and

Summey, 2007

I will not use the mobile app for purchase if the

interface is not clear

(Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014)

Thakur and

Summey, 2007

DES_5

I choose those mobile applications for purchase, in

which you can easily and easily fill out information

about yourself, order details and quickly pay

(Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014)

Thakur and

Summey, 2007

DES_6

Trust

I trust mobile applications for the purchase of goods Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

TR_1

Between buying online and going to the "physical"

store, I'll choose the first option

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

TR_1

I trust the mobile application more than the site of the

same store

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

TR_1

When buying from an unfamiliar seller, I prefer to

make a purchase through a mobile application, rather

than through the site

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

TR_1

I trust mobile applications for purchase, which contain

customer reviews of products

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

TR_1

I trust the mobile application for purchase, if there is a

free return of goods in the first few days

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

TR_1

Customer

Satisfaction

I believe that the decision to buy online via a mobile

application is correct

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

CS_1

In general, I am satisfied with the work of existing

mobile applications for purchases and their level of

service

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

CS_2

If I buy online again, I will definitely make a purchase

through the m-application and will not think about

going back to the "physical" store

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

CS_3

I do not like that in many mobile applications for

shopping you can not communicate "online" with the

seller

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

CS_4

I do not like that there are a lot of ads in mobile

applications for shopping

Nguyen Thi Tuyet

Mai and Takahashi

Yoshi, 2014

CS_5

One person must sacrifice their interests for the group Hofstede (2011) CUL_1

A person must adhere to a group, despite the

difficulties

Hofstede (2011) CUL_2

The success of the group is more important than

individual success

Hofstede (2011) CUL_3

The welfare of the group is more important than

individual awards

Hofstede (2011) CUL_4

Admission as a member of a group is more important

than autonomy and independence

Hofstede (2011) CUL_5
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Culture

It is important to have detailed instructions so that I

always know what I should do

Hofstede (2011) CUL_6

It is important to closely follow the instructions and

procedures

Hofstede (2011) CUL_7

It's better to get into a bad situation, which I know

about, than to be in uncertainty

Hofstede (2011) CUL_8

I sympathize with those who do not win, and I envy

the success of others

Hofstede (2011) CUL_9

Decisions should be based on consensus Hofstede (2011) CUL_10

Contradictions and small conflicts lead to increased

productivity

Hofstede (2011) CUL_11

A good quality of life is important for both men and

women

Hofstede (2011) CUL_12

Men should be focused on material success, and

women should take care of the well-being of others

Hofstede (2011) CUL_13

Source: Author’s compilation of primary data
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Appendix 4. Reliability test

Table 4.1. Reliability statistics

Cronbach’s alpha N of items

.935 8

Source: Author’s calculations of primary data

Table 4.2. Item statistics

Variable Mean St, Deviation Number

Previous experience 2.3606 .36014 600

Technology acceptance 2.4707 .38943 600

Logistics 2.9081 .43252 600

Perceived security and

privacy

2.3949 .24542 600

Application design 3.2519 .49507 600

Trust 2.8478 .45472 600

Custoemer Satisfaction 3.3967 .54841 600

Culture 3.0057 .48840 600

Source: Author’s calculations of primary data

Table 4.3. Item statistics

Item Cronbach’s alpha

Previous experience .919

Technology acceptance .929

Logistics .932

Perceived security and privacy .941

Application design .944

Trust .912

Custoemer Satisfaction .915

Culture .915

Source: Author’s calculations of primary data
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Appendix 5. Regression analysis for dependent variable “trust”

Table 6.1. Model Summary for China

Model R R Square Adjusted R

Squared

St. Error of the

estimate

China .987 .973 .973 .09180

ANOVA

Sum of squares Df Mean square F Sig.

Regression 91.473 5 18.295 2171.058 .000

Residual 2.511 298 .008

Total 93.984 303

Unstandardized B t Sig.

(Constant) .454 7.518 .000

Previous

experience

.997 17.960 .000

Technology

acceptance

.038 1.170 .043

Logistics .030 2.127 .034

Perceived security 1.117 4.690 .003

App-design .200 5.131 .000

Table 6.2. Model Summary for Russia

Model R R Square Adjusted R

Squared

St. Error of the

estimate

Russia .990 .986 .986 .04450

ANOVA

Sum of squares Df Mean square F Sig.

Regression 27.762 5 5.552 2804.148 .000

Residual .574 290 .002

Total 28.337 295

Unstandardized

B

t Sig.

(Constant) .110 ,041 .002

Previous

experience

.556 ,045 .000

Technology

acceptance

-.009 ,010 .284

Logistics -.070 ,023 .001

Perceived

security

.197 ,048 ,000

App-design .082 ,009 .307
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Table 6.3. Model Summary for general variance

Model R R Square Adjusted R

Squared

St. Error of the

estimate

General .971 .944 .943 .10850

ANOVA

Sum of squares Df Mean square F Sig.

Regression 116.875 6 19.479 1654.584 .000

Residual 6.981 593 .012

Total 123.856 599

Unstandardized B t Sig.

(Constant) .118 3.110 .002

Previous

experience

.813 25.471 .000

Technology

acceptance

.154 7.416 .031

Logistics .119 8.350 .000

Perceived

security

.005 .180 ,048

App-design -.098 -6.205 .000

Culture .230 9.988 .000
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Appendix 6. Regression analysis for dependent variable “Customer satisfaction”

Table 7.1. Model Summary for China

Model R R Square Adjusted R

Squared

St. Error of the

estimate

China .948 .898 .896 .21257

ANOVA

Sum of squares Df Mean square F Sig.

Regression 118.478 6 19.746 437.001 .000

Residual 13.420 297 .045

Total 131.898 303

Unstandardized

B

t Sig.

(Constant) -.301 -1.974 .039

Previous

experience
-.576 -3.108 .000

Technology

acceptance
.858 11.290 .000

Logistics .005 .150 .160

Perceived

security
.107 1.788 .000

App-design .306 -3.257 .001

Trust 1.201 8.953 .004

Table 7.2. Model Summary for Russia

Model R R Square Adjusted R

Squared

St. Error of the

estimate

Russia .986 .972 .971 .06614

ANOVA

Sum of squares Df Mean square F Sig.

Regression 43.991 6 7.332 1676.013 .000

Residual 1.264 289 .004

Total 45.255 295

Unstandardized

B

t Sig.

(Constant) -.389 -6.417 .004

Previous

experience
-.222 -2.393 .017

Technology

acceptance
.046 2.983 .003

Logistics .311 9.030 .000

Perceived

security
.173 2.187 .000

App-design .028 -2.023 .044

Trust 1.057 12.108 .000
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Table 7.3. Model Summary for general variance

Model R R Square Adjusted R

Squared

St. Error of the

estimate

General .950 .902 .901 .17276

ANOVA

Sum of squares Df Mean square F Sig.

Regression 162.484 7 23.212 777.697 .000

Residual 17.669 592 .030

Total 180.153 599

Unstandardized

B

t Sig.

(Constant) .129 -1.387 .016

Previous

experience

.162 2.200 .022

Technology

acceptance

.116 3.356 .000

Logistics .038 1.598 .000

Perceived

security

.154 3.813 .001

App-design .094 -3.616 .000

Trust .326 9.143 .048

Culture .598 8.230 .000
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