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 Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.
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 Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.
5

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.
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 Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
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 Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.
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 Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
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 Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defense, correct layout of tables, figures, references.
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Each item above is evaluated on the following scale, as applicable: 5 = the thesis meets all the requirements, 4 = the thesis meets almost all the requirements, 3 = a lot of the requirements are not met in the thesis, 2 = the thesis does not meet the requirements.
Additional comments:

Strengths of this research is actual topic choice, logic and structure, scientific aspect of the thesis and results. Very strong empirical parts and abilities to offer options for its solution. Quality of thesis layout meet the requirements, contain correct layouts of tables, figures, references. At the same time should be determined several small weaknesses of the research such as absence of actual market data with alternative numbers, which need to analyze, and analysis of marketplace business models, which has more factors, which influence to customer satisfaction in M-Commerce.
Master thesis of Olga Sharko meets the requirements of the BM.5669.2016 Master in Management program, and according to the reviewer’s opinion deserves a/an “excellent (B)” grade, thus the author can be given the desired degree.
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